
Петак, 21. 7. 2023. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 51 - Strana 81 

Vijeće), konstatovano je da Bosnić Željku, sudija Kantonalnog 

suda u Livnu, dana 23.08.2023. godine, navršava starosnu dob 

od sedamdeset (70) godina života. 

Članom 88. Zakona o Visokom sudskom i tužilačkom 

vijeću Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Zakon o VSTV-u 

BiH), propisani su razlozi zbog kojih prestaje mandat sudije ili 

tužioca, a jedan od razloga je kada navrše starosnu dob 

propisanu za obavezan odlazak u penziju. Prema članu 90. 

Zakona o VSTV-u BiH, propisana starosna dob za obavezan 

odlazak u penziju je navršenih sedamdeset (70) godina života. 

Na osnovu navedenog, utvrđeno je da su ispunjeni uslovi 

za prestanak mandata radi obaveznog odlaska u penziju, a što je 

u konkretnom slučaju 23.08.2023. godine, te je na osnovu 

odredbe člana 88. stav (1) tačka a) Zakona o VSTV-u BiH, kao 

i člana 117. Poslovnika VSTV-a BiH, donesena odluka kao u 

dispozitivu. 

Broj 04-07-3-2505-1/2023 

06. jula 2023. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 

Halil Lagumdžija, s. r. 

 

 

Temeljem članka 88. stavak (1) točka a) Zakona o 

Visokom sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i Hercegovine 

("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07 i 15/08) i 

članka 117. Poslovnika Visokog sudbenog i tužiteljskog vijeća 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 

46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 

64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21 i 1/22), Visoko sudbeno i 

tužiteljsko vijeće Bosne i Hercegovine je, na sjednici održanoj 

06.07.2023. godine, donijelo 

ODLUKU 
O PRESTANKU MANDATA 

Bosnić Željku, sucu Kantonalnog suda u Livnu, prestaje 

mandat suca tog suda, sa danom 23.08.2023. godine, zbog 

odlaska u mirovinu. 

Ova odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku 

BiH". 

Obrazloženje 
Temeljem službene evidencije Visokog sudbenog i 

tužiteljskog vijeća Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: 

Vijeće), konstatovano je da Bosnić Željko, sudac Kantonalnog 

suda u Livnu, dana 23.08.2023. godine, navršava starosnu dob 

od sedamdeset (70) godina života. 

Člankom 88. Zakona o Visokom sudbenom i tužiteljskom 

vijeću Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Zakon o VSTV-u 

BiH), propisani su razlozi zbog kojih prestaje mandat suca ili 

tužitelja, a jedan od razloga je kada navrše starosnu dob 

propisanu za obavezan odlazak u mirovinu. Prema članku 90. 

Zakona o VSTV-u BiH, propisana starosna dob za obavezan 

odlazak u mirovinu je navršenih sedamdeset (70) godina života. 

Temeljem navedenog, utvrđeno je da su ispunjeni uslovi 

za prestanak mandata radi obaveznog odlaska u mirovinu, a što 

je u konkretnom slučaju 23.08.2023. godine, te je temeljem 

odredbe članka 88. stavka (1) točka a) Zakona o VSTV-u BiH, 

kao i članka 117. Poslovnika VSTV-a BiH, donesena odluka 

kao u dispozitivu. 

Broj 04-07-3-2505-1/2023 

06. srpnja 2023. godine 

Predsjednik VSTV-a BiH 

Halil Lagumdžija, v. r. 

 

671 
На основу члана 88. став (1) тачка а) Закона о 

Високом судском и тужилачком савјету Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 

48/07 и 15/08) и члана 117. Пословника Високог судског и 

тужилачког савјета Босне и Херцеговине ("Службени 

гласник БиХ", бр. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 

46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 

68/21 и 1/22), Високи судски и тужилачки савјет Босне и 

Херцеговине је, на сједници одржаној 06.07.2023. године, 

донио 

ОДЛУКУ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

Џаферовић Алми, тужиоцу Кантоналног тужилаштва 

у Тузли, престаје мандат тужиоца тог тужилаштва, са 

даном 02.08.2023. године, због одласка у пензију. 

Ова одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику 

БиХ". 

Образложење 
На основу службене евиденције Високог судског и 

тужилачког савјета Босне и Херцеговине (у даљем тексту: 

Савјет), констатовано је да Ђаферовић Алма, тужиоц 

Кантоналног тужилаштва у Тузли, дана 02.08.2023. године, 

навршава старосну доб од седамдесет (70) година живота. 

Чланом 88. Закона о Високом судском и тужилачком 

савјету Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Закон о 

ВСТС- БиХ), прописани су разлози због којих престаје 

мандат судије или тужиоца, а један од разлога је када 

наврше старосну доб прописану за обавезан одлазак у 

пензију. Према члану 90. Закона о ВСТС-у БиХ, прописана 

старосна доб за обавезан одлазак у мировину је навршених 

седамдесет (70) година живота. 

На основу наведеног, утврђено је да су испуњени 

услови за престанак мандата ради обавезног одласка у 

мировину, а што је у конкретном случају 02.08.2023. 

године, те је на основу одредбе члана 88. став (1) тачка а) 

Закона о ВСТС-у БиХ, као и члана 117. Пословника ВСТС-

а БиХ, донесена одлука као у диспозитиву. 

Број 04-07-3-2506-1/2023 

06. јула 2023. године 

Предсједник ВСТС-а БиХ 

Халил Лагумџија, с. р. 

 

 

Na osnovu člana 88. stav (1) tačka a) Zakona o Visokom 

sudskom i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni 

glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07 i 15/08) i člana 117. 

Poslovnika Visokog sudskog i tužilačkog vijeća Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 46/14, 

61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 

12/21, 26/21, 35/21, 68/21 i 1/22), Visoko sudsko i tužilačko 

vijeće Bosne i Hercegovine je, na sjednici održanoj 06.07.2023. 

godine, donijelo 

ODLUKU 
O PRESTANKU MANDATA 

Džaferović Almi, tužiocu Kantonalnog tužilaštva u Tuzli, 

prestaje mandat tužioca tog tužilaštva, sa danom 02.08.2023. 

godine, zbog odlaska u mirovinu. 

Ova odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku 

BiH". 

Obrazloženje 
Na osnovu službene evidencije Visokog sudskog i 

tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: 

Vijeće), konstatovano je da Đaferović Alma, tužioc 

Kantonalnog tužilaštva u Tuzli, dana 02.08.2023. godine, 

navršava starosnu dob od sedamdeset (70) godina života. 


Rectangle


Rectangle


Rectangle


